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BKR ODSŁONA DWUDZIESTA PIĄTA

"Wszystkie dzieci nasze są" śpiewała kiedyś Majka
Jeżowska (jeśli ktoś pamięta ową panią). I coś w tym
jest. Nasze biblioteczne serduszka topnieją, gdy widzą
najmłodszych czytelników z książkami, z
zafascynowaniem oglądających obrazki. Dumnych
małych ludzi opowiadających nam, że przeczytali
samodzielnie  taki a taki tytuł. Książka jest zawsze
dobrym pomysłem na prezent i doskonałym sposobem
na spędzenie czasu. Będziemy to powtarzać w
nieskończoność. 
Ponieważ Dzień Dziecka rozpoczyna czerwiec, a dawno
nie pisaliśmy o literaturze dla najmłodszych BKR siada
na kolorowym dywanie i z nostalgią oddaje się lekturze.
Czasem tylko wymknie się po zapas kolorowych żelków
czy poduchę, na której się oprze. 
Przygotujcie się zatem na sporą dawkę książek, które
uczą (bo będzie trochę literatury popularnonaukowej),
rozpalają wyobraźnię czy rozczulają. Na warsztat
wzięliśmy tytuły pełne mądrości, kształtujące w
dzieciach wrażliwość lub po prostu zapewniające im
rozrywkę. 
Zatem kawy, herbaty w dłoń i jedziemy z tematem! A
tak przy okazji wspomniane książki zapewnią Waszym
dzieciom dobry czas, szczególnie w wakacje.  



Katarzyna Grzybek "Wysypisko książek" (poziom II)

Zaczytanek był wspaniałym
miejscem, gdzie ludzie kochali
książki i nie rozstawali się z nimi.
Wszystko zmieniło się, gdy w
mieście pojawił się salon gier. To
przez niego mieszkańcy odeszli od
swojego zwyczaju, a uwielbiane
niegdyś książki kurzyły się na 

półkach aż zamknięto bibliotekę. Żeby tego było mało
wszystkie zbiory wylądowały na śmietniku stworzonym
w środku lasu. To właśnie tam leży opowiadająca
historię "Księga Baj", która dzięki pięknej Tęczowej
Książeczce oraz pewnemu chłopcu zmieni
pesymistyczne nastawienie do życia. 
Wyróżniona w konkursie Wielokropek 2016 publikacja
Katarzyny Grzybek to mądra opowieść nie tylko o magii
książek, ale nadziei na przyszłość. To również rzecz o
zachowaniach proekologicznych i dbaniu o przyrodę
oraz mądrym spędzaniu czasu. 
BKR szczerze wzruszył się przedstawioną historią i
poleca ją wszystkim młodszym i starszym czytelnikom. 



Matteo Farinella "Wycieczka po mózgu"

Co dzieje się w ludzkim mózgu i w jaki sposób? Młody
neuron wybiera się w podróż, dzięki której będzie mógł
wybrać swoje przyszłe zajęcie, gdy dorośnie.
Zwiedzając mózg przekonuje się, że są w nim
zakamarki, w których nie miałby ochoty się znaleźć, ale
odnajduje i takie, które wydają się mu fascynujące i
warte głębszego poznania. 
Neurobiolog Matteo Farinella zabiera dzieci na
wyjątkową wycieczkę i z wielkim wdziękiem, a przede
wszystkim prostym i zrozumiałym dla młodych
czytelników językiem wyjaśnia zawiłości najbardziej
skomplikowanego organu w ciele człowieka.
Dopełnieniem informacji są wykonane przez autora
ilustracje, które również pozwalają przyswoić wiedzę. 
BKR jest pod wrażeniem tego, w jaki klarowny i
nieskomplikowany sposób autor przybliża dzieciom
tajemnice mózgu. I z uśmiechem
wspomina rozbrajający cytat:
"Każdego dnia powstają nowe
komórki, które zastępują
starowinki udające się na
zasłużony odpoczynek." Takich
książek biblioteczne serduszko
BKR chce więcej!



Holly Webb "Księżycowy posąg" (poziom II)

Kiedy Pola usłyszała, że zamieszka
w wielkim zamku nie wyobrażała
sobie, że będzie to aż tak
ogromna posiadłość. Rozległe
ogrody, mnóstwo sal, które
zwiedzają turyści, do tego sporo
pomieszczeń niedostępnych dla
odwiedzających oraz mieszkanko
Poli i jej mamy. Praca i życie w
takim miejscu to spełnienie 

marzeń a także nowy początek dla bohaterek po
stracie jakiej doznały. Choć wszystko jest piękne
dziewczynka czuje się samotna pośród dorosłych.
Pewnej nocy spotyka jednak psa, który odmieni jej dni
w zamku Penhallow, a nie będzie on jedynym nowym
przyjacielem Poli. 
"Księżycowy posąg" to pierwszy tom przygód
strażników zamku Penhallow. To prosta opowieść o
stracie, radzeniu sobie z żałobą, samotności. Pokazuje
jak wiele emocji wiąże się ze śmiercią i jak czasami
trudno sobie z nimi poradzić. Jednocześnie jest w tej
historii magia, nadzieja i mądrość. To zdecydowanie
dobra powieść, którą warto poczytać z dziećmi. 



Berenika Kołomycka "Tam. Malutki Lisek i Wielki
Dzik" (poziom I - komiks)

Życie malutkiego Liska, który od zawsze był sam i
mieszkał pod pięknym dębem zostaje pewnego dnia
zakłócone. Nie wiadomo skąd pojawia się duży Dzik, 
 wkraczając w jego codzienność. Bohaterowi nie podoba
się, że musi teraz dzielić swój dom z obcym, który czasem
go naśladuje, czasem chce się bawić i coraz bardziej
irytuje. Gdy jednak pewnego dnia Dzik zniknie Lisek z
zaskoczeniem odkryje, że czuje coś dziwnego. 
Pierwszy tom przygód zwierzęcych bohaterów zachwyca i
przede wszystkim rozczula. BKR co chwila wydawało z
siebie dźwięki rozrzewnienia awwww..., gdy przyglądało
się losom Dzika i Liska. Prostota i celność komiksu po
prostu rozkładają na łopatki. Akwarelowe, subtelne, 

klimatyczne rysunki, które
dopełniają krótki tekst pokazują w
bardzo przyjazny dziecku sposób
ważne zagadnienia. BKR gorąco
rekomenduje najmłodszym
wspomniany komiks i już zaciera
ręce, gotując się do lektury
kolejnych zeszytów. 



Eva Susso „Sto porad dla nieśmiałych” (poziom II)

Rolf Cossu jest nieśmiały i uważa
się za tchórza. Marzy o tym, by
zaprzyjaźnić się z Ofelią, córką
sklepikarza z naprzeciwka, ale nie
ma odwagi, żeby się do niej
odezwać. Czy wskazówki, które
przeczyta w „Stu poradach dla
nieśmiałych”, pomogą mu się
przełamać?

Książka Evy Susso to prosta, sympatyczna historia dla
dzieci w wieku 6 lat i więcej. Główny bohater mieszka w
Paryżu razem ze swoją zamożną, lekko zwariowaną
rodziną: rodzicami, siostrą, która lubi mu dokuczać,
babcią, mistrzynią pokerową, której szwankuje pamięć
oraz starym psem Dédé. Kolejne próby Rolfa
odnajdywania w sobie odwagi śledzi się z
zainteresowaniem, akcja płynie wartko, a całość jest
nieprzesadnie długa, więc nie powinna odstraszyć
dzieci, które dopiero nabierają wprawy w czytaniu (na
pewno pomoże też duża czcionka i ilustracje otulające
tekst).
„Sto porad…” w prosty sposób tłumaczy dziecku, że
„wszyscy czasem trochę się boją” i jest to najzupełniej
normalne oraz że warto czasem „rzucić wyzwanie 



samemu sobie”. Dodatkowym, ciekawym wątkiem jest
danie nauczki pyszałkowatemu kolędzie z klasy (w
bardzo zmyślny sposób :) ). Rolf ma potem wyrzuty
sumienia, ale mama tłumaczy mu, że „nic się nikomu nie
stanie, jeśli raz przegra. Może wręcz przeciwnie, czegoś
się nauczy?”.
Eva Susso stworzyła sympatyczną historię dostosowaną
do wieku dzieci i z czystym sumieniem możemy ją
polecić. Dalsze przygody Rolfa można znaleźć w
książkach „Sto porad dla kłamczuchów” i „Sto porad dla
zakochanych”.

 



Marc van Ranst i Geert Bouckaert „Potworne
mikroby” i Marta Maruszczak „Wirus w koronie,
bakteria w kapsule czyli wyprawa do mikroświata”.

Siostrzeniec tej części BKR, która
pisze te słowa, przeżywa ostatnimi
czasy moment szczególnego
zainteresowania wirusami, czego
skutkiem ubocznym jest to, że
możemy oto w "Fiszce" polecić
dwie książki traktujące o
drobnoustrojach.

Obie prezentują wiedzę w bardzo zrozumiały sposób,
rekomendujemy jednak, aby zacząć od „Wirusa w
koronie” ze względu na oprawę graficzną, która świetnie
wprowadza w podstawy mikrobiologii (tak, w środku
jest tak kolorowo, jak na okładce, a co więcej,
przejrzyście i czytelnie).
Następnie, jako rozwinięcie można sięgnąć po
„Potworne mikroby”, które dodatkowo zawierają proste
doświadczenia dla małych eksperymentatorów.

I tu uwaga: książka Marty Maruszczak przeznaczona jest
dla dzieci w wieku mniej więcej 5-6 lat (i więcej, rzecz 



jasna, dorosły też przeczyta ją z zainteresowaniem),
książka duetu panów zaś raczej dla dzieci w wieku 8+.
BKR bardzo poleca obydwa tytuły, sprawdziły się w
100% - bardziej niż np. „Wirus i inne drobnoustrojstwa”
Bogusława Janiszewskiego.



Ursula Vernon „Harriet Niepokonana” (poziom II)

Zapomnijcie o damach w opałach (czekających na
ratunek), omdlewających księżniczkach pokornie
poddających się losowi (i czekających na ratunek) oraz
uroczych królewnach, na które rzucono klątwę (i, tak,
dobrze zgadujecie, czekających na ratunek). Królewna
Harriet Chomikowska ma talent matematyczny, w
szczególności w zakresie ułamków, niezbyt interesują ją
typowo „królewienne” zajęcia, a do książąt spieszących
na ratunek ma stosunek cokolwiek lekceważący.
Podczas chrztu na Harriet została rzucona klątwa,
gwarantująca, że w wieku 12 lat ukłuje się kołowrotkiem
i zapadnie w sen, ale doprawdy, czy to jest powód, aby
załamać łapki? Skoro klątwy straszliwej Szczurozjawy
ZAWSZE się spełniają, to znaczy, że klątwa nie dopuści,
aby Harriet stało się coś złego, bo przecież MUSI się 

ukłuć i zasnąć! Królewna testuje tę
teorię skacząc z klifów, a
wyszedłszy z upadku bez szwanku,
chwyta za miecz i rusza walczyć z
ogrokotami. I to dopiero początek
tej przebogatej, łamiącej
konwencje i przewrotnej
opowieści!

 



Panie i panowie, chomiki i chomiczki, Ursula Vernon
napisała olśniewającą powieść. Powieść, która kpi sobie
z naszych oczekiwań wyniesionych z wielokroć
powtarzanych baśni. Akcja toczy się wartko i spójnie,
wspaniałe jest to, że nigdy nie możemy być pewni, co się
wydarzy na następnej stronie. BKR przytoczyłoby tutaj
chętnie parę fabularnych twistów, ale nie chce psuć
nikomu frajdy. Rysunkowo-komiksowe wstawki
wplecione w tekst świetnie podbijają warstwę
humorystyczną, a duża czcionka w połączeniu z małym
formatem samej książki sprawiają, że całość czyta się
jeszcze płynniej. Bardzo polecamy wszystkim dzieciom
w wieku 7-8 lat i więcej (a jeśli młody czytelnik jest
obeznany z baśniami, to nawet i sześciolatek będzie się
dobrze bawić).

 


